[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUEIRO QUE SEJA OFICIADO À TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A. -  TELEFÔNICA -  QUE ELABORE ESTUDOS DE IMPLANTAÇÃO DE TELEFONE PÚBLICO (ORELHÃO) NA PRAÇA ÂNGELO BORDIGNON, ENTRE AS RUAS HILÁRIO BATAGLINI E RUA ADAMO PIERI, NO BAIRRO DA SAÚDE.

 DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº         de 2.009
Senhor Presidente,

Srs. Vereador (as)

Requeiro à Mesa, na forma regimental, seja oficiado à Telecomunicações de São Paulo S A (Telefônica) que elabore estudos da implantação de telefone público (orelhão) na Praça Ângelo  Bordignon, entre as Ruas  Hilário Bataglini e Rua Adamo Pieri, no Bairro Saúde.
JUSTIFICATIVA

Os moradores estão  reclamando, pois não existe telefone público nas imediações da praça, e quando necessitam utilizar, tem que caminhar vários quarteirões. Sustenta-se tal solicitação, não só pelas reivindicações dos moradores, mas sim pelo contrato de concessão firmado entre o governo federal e a empresa que explora o serviço de telefonia fixa no estado de São Paulo, que prevê este tipo de atendimento.

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rotoli” aos 20 de novembro de 2009.

VEREADOR NIVALDO DE JESUS  BORIN

Bancada -  PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]